
 
Uchwała Nr IV/ 27 /2015 

Rady Gminy Nowa Karczma 
z dnia 11 lutego 2015r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla Radnych Gminy Nowa Karczma. 
 
 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późń. zm.)   
 

Rada Gminy Nowa Karczma, uchwala co następuje:  
§ 1 

Ustala się dietę miesięczną dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1300 zł. 
§ 2 

Ustala się dietę miesięczną dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 650 zł. 
§ 3 

Ustala się dietę miesięczną dla Przewodniczących Komisji Stałych Rady Gminy w wysokości 
500 zł. 

§ 4 
Ustala się dietę miesięczną dla Radnego Rady Gminy – członka nie więcej niż jednej komisji 
stałej w wysokości 200 zł. 

§ 5 
Ustala się dietę miesięczną dla Radnego Rady Gminy – członka co najmniej dwóch komisji 
stałych  w wysokości 400 zł. 

§ 6 
1. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Rady lub posiedzeniu komisji, 
przysługująca dieta  ulega zmniejszeniu każdorazowo o 20%, nie więcej jednak niż 60 % w 
rozliczeniu miesięcznym. 
2. Potrąceń nie stosuje się  w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu Rady bądź 
komisji spowodowanej wykonywaniem obowiązków związanych z pełnieniem mandatu 
radnego Gminy Nowa Karczma na polecenie Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 7 
Dieta przysługująca radnemu płatna jest do dnia 10 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na 
konto bankowe wskazane przez radnego  lub w kasie Urzędu Gminy Nowa Karczma. 

§ 8 
Traci moc uchwała Rady Gminy Nowa Karczma Nr V/19/2010 r. z dnia 25 stycznia 2011 r.   
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i sołtysów w  Gminie Nowa Karczma oraz 
uchwała Nr IX/49/2011 z dnia 12 lipca 2011 r. w sprawie zmiany Uchwały  Nr V/19/2010 r. z 
dnia 25 stycznia 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych i sołtysów w  Gminie 
Nowa Karczma 

§ 9 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2015 roku. 
 
 
 
                                                                                                  Przewodniczący  
                                                                                                     Rady Gminy 
 
                                                                                                 Ryszard Kleinszmidt 



 
 
 

Uzasadnienie. 
Art. 25 ustawy o samorządzie gminnym określa, że radnemu przysługuje dieta w 

wysokości ustalonej przez Radę Gminy. Rada przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze 
pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 
  
 
 


